BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
---------

	Số: 485/QĐ-BGTVT
	Hà Nội, ngày 04 tháng 3 năm 2009

QUYẾT ĐỊNH
CHẤP THUẬN CÔNG TY CỔ PHẦN PHÁT TRIỂN ĐƯỜNG CAO TỐC BIÊN HOÀ - VŨNG TÀU (BVEC) LÀ NHÀ ĐẦU TƯ ĐÀM PHÁN HỢP ĐỒNG BOT DỰ ÁN TIỂU DỰ ÁN ĐẦU TƯ XÂY DỰNG MỞ RỘNG QUỐC LỘ 51 (KM0+900 – KM73+600)
BỘ TRƯỞNG BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI
- Căn cứ Nghị định số 16/2005/NĐ-CP ngày 07/02/2005 của Chính phủ về Quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình và được sửa đổi, bổ sung một số điều theo Nghị định 112/2006/NĐ-CP ngày 29/09/2006;
- Căn cứ Nghị định 78/2007/NĐ-CP ngày 11/05/2007 của Chính phủ về Đầu tư theo hình thức Hợp đồng Xây dựng – Kinh doanh – Chuyển giao; Hợp đồng Xây dựng – Chuyển giao – Kinh doanh, Hợp đồng Xây dựng – Chuyển giao;
- Căn cứ Nghị định số 51/2008/NĐ-CP ngày 22 tháng 04 năm 2008 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Giao thông vận tải;
- Căn cứ Quyết định số 4193/QĐ-BGTVT ngày 31/12/2007 của Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải về việc phân công, phân cấp, uỷ quyền trong quản lý, thực hiện chức năng Cơ quan Nhà nước có thẩm quyền đối với các dự án đầu tư theo hình thức BOT, BTO trong lĩnh vực giao thông vận tải do Bộ Giao thông vận tải quản lý.
- Căn cứ Thông báo số 143/TB-VPCP ngày 26/07/2007 của Văn phòng Chính phủ về kết luận của Phó Thủ tướng Nguyễn Sinh Hùng về triển khai một số dự án BOT ngành GTVT.
- Căn cứ văn bản số 7962/VPCP-KT ngày 19/11/2008 của Văn phòng Chính phủ về việc thực hiện dự án Mở rộng Quốc lộ 51 và dự án đường cao tốc Biên Hoà - Vũng Tàu.
- Căn cứ Quyết định 2607/QĐ-BGTVT ngày 26/08/2008 của Bộ Giao thông vận tải chấp thuận đề xuất dự án Tiểu dự án đầu tư xây dựng mở rộng quốc lộ 51 đoạn Km0+900 - Km73+600 theo hình thức BOT;
- Căn cứ theo văn bản số 8782/BGTVT-KHĐT ngày 02/12/2008 của Bộ Giao thông vận tải về việc thành lập Công ty cổ phần thực hiện dự án BOT mở rộng QL51 và đường cao tốc Biên Hoà - Vũng Tàu.
- Xét tờ trình số 03/TTr-CĐBVNT ngày 15/01/2009 của Cục đường bộ Việt Nam về việc đề nghị Bộ Giao thông vận tải quyết định lựa chọn Nhà đầu tư đàm phán hợp đồng BOT để đầu tư Tiểu dự án mở rộng Quốc lộ 51 (Km0+900 – Km73+600);
Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Kế hoạch đầu tư,
QUYẾT ĐỊNH
Điều 1. Chấp thuận Công ty Cổ phần phát triển đường cao tốc Biên Hoà - Vũng Tàu (BVEC) là Nhà đầu tư đàm phán hợp đồng BOT Tiểu dự án đầu tư xây dựng mở rộng Quốc lộ 51 đoạn Km0+900 - Km73+600.
Điều 2. Tổ chức thực hiện:
- Cục Đường bộ Việt Nam (Cơ quan Nhà nước có thẩm quyền): Chỉ đạo Nhà đầu tư hoàn thiện các thủ tục và triển khai thực hiện các bước tiếp theo theo qui định hiện hành.
- Các Cơ quan có liên quan thực hiện theo chức năng và nhiệm vụ đã được giao.
Điều 3. Các Ông Vụ trưởng Vụ Kế hoạch đầu tư, Vụ trưởng Vụ Tài chính; Cục trưởng Cục Quản lý xây dựng & Chất lượng công trình giao thông, Cục trưởng Cục Đường bộ Việt Nam, Tổng Giám đốc Công ty Cổ phần phát triển đường cao tốc Biên Hoà - Vũng Tàu và Thủ trưởng các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

Nơi nhận:
- Như điều 3;
- Bộ trưởng (để b/c);
- Văn phòng Chính phủ;
- Bộ Kế hoạch & Đầu tư;
- Bộ Tài chính;
- UBND tỉnh Đồng Nai;
- UBND tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu;
- Kho bạc Nhà nước TW và địa phương;
- Lưu: VP, KHĐT(5).
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Ngô Thịnh Đức